

درسنامه درس دسته گلی از آسمان

خدای خوب و دانا، برای زیباتر شدن دنیای ما، قرآن را از آسمان فرستاده است. از عبادت، مهر و محبت، گفتار زیبا، اندیشه‌ی پاک، پرهیزگاری، دیدار خویشان و همسایه‌داری می‌توان به عنوان نمونه‌هایی از گل‌های قرآنی نام برد.

مهر و محبت	« و بالوالدین احساناً » به پدر و مادر خود نیکی کنید سوره‌ی اسراء - آیه‌ی ۲۳
اندیشه‌ی نیک	« اجْتَنِبُوا كَثِيرًا مِّنَ الظَّنِّ » از گمان‌های بد پرهیز کنید. سوره‌ی حجرات - آیه‌ی ۱۲
عبادت و پرهیزگاری	« و اَقِمِ الصَّلَاةَ لَذِكْرِی » و نماز را به پا دارید. سوره‌ی طه - آیه‌ی ۱۴
گفتار زیبا	« و قُولُوا لِلنَّاسِ حُسْنًا » با مردم به نیکی سخن بگویید. سوره‌ی بقره - آیه‌ی ۸۳
رفتار زیبا	« فَاسْتَبِقُوا الخَيْرَاتِ » بشتابید به سوی کارهای خیر و عبادات. سوره‌ی بقره - آیه‌ی ۱۴۸
مهر و محبت	« فَاصْلِحُوا بَيْنَ اٰخْوَانِكُمْ » پس بین برادران دینی خود صلح دهید. سوره‌ی حجرات - آیه‌ی ۱۰

اولین سوره: حمد یا فاتحه‌الکتاب آخرین سوره: ناس بلندترین سوره: بقره

سوره‌هایی با نام پیامبران: محمد - نوح - ابراهیم - هود - یوسف - یونس

سوره‌هایی با نام حیوانات: نحل: زنبور عنکبوت: عنکبوت فیل: فیل نمل: مورچه بقره: گاو انعام: چهارپایان

سوره‌هایی با نام پدیده‌هایی در طبیعت: زلزال: زلزله - رعد: رعد و برق - فجر: صبح - فلق: سپیده دم - شمس: خورشید -

نجم: ستاره - نور: نور - کهف: غار - دخان: دود - طور: نام کوه - قمر: ماه - حدید: آهن - انشاق: دو تکه شدن - ضحی:

روشنایی روز سوره‌ای به نام یکی از قسمت‌های نماز: سجده

بیشتر بدانیم سوره‌ی مریم تنها سوره‌ای که به نام یک زن است و سوره‌ی الرحمن عروس قرآن است.

سوره‌ی یس قلب قرآن نام دارد.

در آیه ۱ سوره تین: نام میوه‌های تین (انجیر) و زیتون آمده است.

در آیه ۶۸ سوره الرحمن: نام میوه‌ی رطب (خرما) و رمان (انار) آمده است.

احادیث و آیات مهم درس

امام علی (ع) می‌فرماید: «قرآن، دریایی است که هیچ‌گاه خشک نمی‌شود.»

قرآن هم مثل دریا پر از نعمت‌های الهی است که این هدیه‌ی خداوند مثل دریا، هیچ‌گاه پایان نمی‌یابد.

«وَلَا تَسْتَوِي الْحَسَنَةُ وَلَا السَّيِّئَةُ، ادْفَعِ بِالَّتِي هِيَ أَحْسَنُ» هرگز نیکی و بدی یکسان نیست، بدی را با نیکی برطرف کن.

سوره‌ی فصلت - آیه‌ی ۳۴

«وَالْكَاطِمِينَ الْغَيْظَ وَالْعَافِينَ عَنِ النَّاسِ، وَاللَّهُ يُحِبُّ الْمُحْسِنِينَ»

نیکوکاران کسانی هستند که خشم خود را فرو می‌برند و خطاهای دیگران را می‌بخشند و خدا آن‌ها را دوست دارد.

سوره‌ی آل عمران - آیه‌ی ۱۳۴

«رَبَّنَا آتِنَا فِي الدُّنْيَا حَسَنَةً وَفِي الْآخِرَةِ وَفِي عَذَابِ النَّارِ» پروردگارا، به ما دنیا و آخرت را ارزانی کن و ما را از عذاب آتش

حفظ نما. سوره‌ی بقره - آیه‌ی ۲۰۱

سوالات متن درس:

قرآن	۱- کتاب روشنی‌بخش مسلمانان نام دارد.
حمد (فاتحة الكتاب)	۲- اولین سوره در کتاب قرآن، سوره‌ی نام دارد.
خشم - خطاهای - دوست	۳- با توجه به آیه‌ی «وَالْكَاطِمِينَ الْغَيْظَ وَالْعَافِينَ عَنِ النَّاسِ، وَاللَّهُ يُحِبُّ الْمُحْسِنِينَ» معنی آیه را کامل کنید. نیکوکاران کسانی هستند که خود را فرو می‌برند و دیگران را می‌بخشند و خدا آن‌ها را دارد.
یکسان - بدی	۴- با توجه به آیه‌ی «وَلَا تَسْتَوِي الْحَسَنَةُ وَلَا السَّيِّئَةُ ادْفَعِ بِالَّتِي هِيَ أَحْسَنُ» جمله‌ی زیر را کامل کنید. هرگز نیکی و بدی نیست، را با نیکی کردن پاسخ بده.
عبادت، رفتار زیبا، اندیشه‌ی نیک، گفتار زیبا، مهر و محبت، پرهیزگاری، دیدار خویشان و همسایه‌داری	۵- خداوند در قرآن چه موضوعاتی را برای مسلمانان بیان کرده است؟
عبادت	۶- آیه‌ی «وَأَقِمِ الصَّلَاةَ لِذِكْرِي» نشان‌گر کدام موضوع (شاخه گل) در قرآن است؟
مهر و محبت و پرهیزگاری	۷- خداوند در آیه‌ی ۱۰ سوره‌ی حجرات می‌فرماید: به حقیقت مؤمنان همه برادر یکدیگرند، پس همیشه بین برادران ایمانی خود چون نزاعی شود، صلح دهید و خداترس و پرهیزگار باشید. این آیه کدام موضوعات قرآنی را معرفی می‌کند؟
قرآن، دریایی است که هیچ‌گاه خشک نمی‌شود.	۸- امام علی (ع) درباره‌ی قرآن چه فرموده‌اند؟
تین (انجیر) - زیتون (زیتون) - رمان (انار)	۹- چند سوره از قرآن را نام ببرید که اسم میوه باشد؟